
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

«&/» a n y /Л 2020 г. шЗУ/Яо

ПРИКАЗ

Об исключении объекта из Перечня выявленных объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), 

расположенных на территории Республики Дагестан

В соответствии пп.З п.11 статьи 18 Федерального закона от 25.06.2002 
г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации», п.8 приказа Министерства 
культуры Российской Федерации от 2 июля 2015 г. № 1907 «Об утверждении 
порядка формирования и ведения перечня выявленных объектов культурного 
наследия, состав сведений, включаемых в данный перечень» и п.4 ст. 14 
Закона Республики Дагестан от 03 февраля 2009 г № 7 «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации, расположенных на территории Республики Дагестан» в связи с 
наличием сведений об объекте культурного наследия регионального 
значения «Здание, в котором в 1931 году на XII Дагестанской областной 
конференции ВЛКСМ выступала советский партийный и государственный 
деятель Ульянова Мария Ильинична» (приказ Министерства культурь 
Российской Федерации от 28 апреля 2017 г. № 90030-р, постановление 
Совета Министров Дагестанской АССР от 07 июня 1988 г. № 108 «0( 
утверждении дополнительного перечня памятников культуры на территори! 
Дагестанской АССР»), в Едином государственном реестре объекто 
культурного наследия (регистрационный номер 051710907210005)

приказываю:

1. Исключить из Перечня выявленных объектов культурного наследе 
(памятников истории и культуры), расположенных на территор! 
Республики Дагестан, повторно включенный в качестве объекта культурно 
наследия под наименованием «Здание, в котором выступала Ульянова И.М 
расположенный по адресу (местонахождение): г. Махачкала, ул. Тихонова



(приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 09.03.2011 г. №137)

2. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения (Н.М.Алиевой):

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
портале Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя 3. Мусалова


